Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

16-01-2023
F.01/21/180
NL:TZ:0000211811:F001
21-12-2021

mr. C.A.M. de Bruijn
mr B.G. Arends

KB Expo B.V. 19-01-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid KB Expo B.V., 19-01-2022

statutair gevestigd en kantoorhoudende te (5753 PM) Deurne aan de Doctor 1

Huub van Doorneweg 26 e, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

nummer 73026948. De vennootschap is opgericht per 2 november 2018.

Activiteiten onderneming

Volgens de Kamer van Koophandel bestaan de activiteiten uit het exploiteren 19-01-2022

van een stand- en interieurbouw bedrijf. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 560.682,00 € -19.285,00 € 303.195,00

2020 € 834.794,96 € -100.226,56 € 377.020,16

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2020 betreffen voorlopige cijfers welke volgen uit het 19-01-2022

boekhoudprogramma.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a02904f9-4962-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2918307e-5feb-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

19-01-2022
4
1
Boedelsaldo
19-01-2022
€27.763,42
1
18-07-2022
€ 27.379,46
2
16-01-2023
€ 21.997,96
3
Verslagperiode
van 19-01-2022
1
21-12-2021
t/m
14-1-2022
van 18-07-2022
2
15-1-2022
t/m
15-7-2022
van 16-01-2023
3
16-7-2022
t/m
13-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 39 uur 18 min
2 19 uur 24 min
3 7 uur 6 min
totaal 65 uur 48 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in gefailleerde werden gehouden door de besloten
vennootschappen BeMeliKa B.V. en Flinkers B.V. (ieder voor 50%).
Bestuurder van BeMelLiKa B.V. is de heer K.F.J. Althuizen en bestuurder van
Flinkers B.V. is de heer B. Flinkers.

Bestuurders van gefailleerde zijn eveneens BeMelLiKa B.V. en Flinkers B.V.

1.2 Lopende procedures

Het is de curator gebleken dat er een zaak aanhangig is bij het kantongerecht
te Eindhoven (zie punt 9).

1.3 Verzekeringen

De bij de curator bekende verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde was huurder van een bedrijfsruimte gelegen aan de Dr. Huub van
Doorneweg 26e te Deurne. De huur is met wederzijds goedvinden beéindigd
per datum faillissement. Dit betreft een onderdeel van de activatransactie met
de verhuurder (zie onderdeel 3.3).

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is volgens de bestuurders gelegen in de
Covid-pandemie. Die pandemie leidde tot een stilvallende markt in de
tentoonstellingsmarkt. Geprobeerd werd om die terugval in omzet op te
vangen met ander werk, doch dat leidde tot fors hogere kosten en dat bleek
dus niet rendabel. De curator onderzoekt de oorzaken van het faillissement in
de komende verslagperiode nader.

Verslag 2:

De curator heeft in de afgelopen periode de oorzaken van het faillissement
nader onderzocht. Gebleken is dat er geen aanleiding is om in dit kader verder
onderzoek te doen.

19-01-2022
1

19-01-2022

1

19-01-2022
1

19-01-2022

1

19-01-2022
1

18-07-2022
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-01-2022

1
4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-01-2022

1
4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-12-2021 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden zijn afgerond. 19-01-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 19-01-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 19-01-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsmiddelen (inventaris) € 15.488,00
totaal € 15.488,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De aangetroffen inventariszaken zijn - met goedkeuring van de rechter- 19-01-2022
commissaris - verkocht aan de verhuurder. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus kan voor de bodemzaken haar bodemvoorrecht uitoefenen. 19-01-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
Geen. 19-01-2022

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nihil

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 19-01-2022

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bestelwagen € 5.082,00 € 929,77

totaal € 5.082,00 € 929,77

Toelichting andere activa

Onder de aangetroffen activa bevond zich een bestelwagen die op basis van 19-01-2022
een financial leaseovereenkomst ter beschikking van gefailleerde werd gesteld. 1

De curator is met de betrokken leasemaatschappij overeengekomen dat -

onder voldoening van het restsaldo - het leasevoertuig tot de boedel is komen

te behoren. De curator heeft het voertuig vervolgens verkocht aan de

verhuurder.



3.9 Werkzaamheden andere activa

De werkzaamheden zijn afgerond.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 57.938,99 € 1.994,54

totaal €57.938,99 €1.994,54 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens het boekhoudprogramma is er sprake van een openstaand

debiteurensaldo van € 67.137,50. De curator zal de openstaande debiteuren in

de aankomende verslagperiode verder in kaart brengen.

Verslag 3:

De openstaande debiteuren per datum faillissement zijn door de curator in
kaart gebracht en hieruit blijkt een openstaande debiteurenpost van €
57.938,99.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In kaart brengen actueel openstaand debiteurensaldo.

Verslag 2:
De curator heeft de debiteurenpositie inmiddels beter in beeld en verwacht in
de komende periode voor zoveel mogelijk te kunnen incasseren.

Verslag 3:

De debiteuren zijn door de curator aangeschreven. De curator zal in overleg
treden met de pandhouder voor het eventueel uitvoeren van nadere
incassomaatregelen door de curator (zie punt 5.3).

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

19-01-2022
EE
19-01-2022
mE1
16-01-2023
EEB
19-01-2022
EE
18-07-2022
[ 2
16-01-2023
mE3
19-01-2022

1



Gefailleerde bankierde bij de KNAB Bank. De curator heeft de KNAB Bank
verzocht om nadere informatie te verstrekken.

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 2:
Bij de KNAB Bank was sprake van een positief saldo. Dit bedrag is inmiddels
ontvangen op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Door gefailleerde werden een tweetal voertuigen geleased bij Hiltermann
Lease en één voertuig werd geleased bij Alpha Credit Nederland. De
voertuigen van Hiltermann Lease werden inmiddels opgehaald. Het voertuig
van Alpha Credit Nederland is door de boedel overgenomen door het inlossen
van het restsaldo (zie punt 3.8).

5.3 Beschrijving zekerheden

Dit punt wordt nog nader onderzocht.

Verslag 3:

Gefailleerde heeft in het verleden een financiering verkregen bij St. Qredits.
Door St. Qredits zijn o0.a. zekerheden gevestigd op de bedrijfsuitrusting,
voorraden en vorderingen van gefailleerde. De curator is in overleg met St.
Qredits ter zake het uitwinnen van de zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Dit punt wordt nog nader onderzocht.

Verslag 3:
St. Qredits heeft als separatist te gelden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele crediteuren hebben een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. In
de aankomende verslagperiode zullen deze worden afgewikkeld.

Verslag 3:
De eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Een van de leasevoertuigen (van Hiltermann Lease) stond bij een
garagebedrijf in verband met een schade. Dit garagebedrijf heeft zich
beroepen op het retentierecht.

18-07-2022
[ 2
19-01-2022
EE
19-01-2022
EE
16-01-2023
mE3
19-01-2022
EE
16-01-2023
E3
19-01-2022
EE
16-01-2023
3
19-01-2022
EE



5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
e verkrijgen van de benodigde informatie van de KNAB Bank;

e in kaart brengen eventuele gevestigde zekerheden;
e afwikkelen eigendomsvoorbehouden.

Verslag 3:
Afwikkelen zekerhedenpositie van St. Qredits.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Gelijktijdig met de verslaglegging zal een tussentijds financieel verslag worden
overgelegd.

Verslag 2:
Gelijktijdig met de verslaglegging zal een tussentijds financieel verslag worden
overgelegd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

19-01-2022
=K
19-01-2022
=
19-01-2022
=R
16-01-2023
i 3
19-01-2022
=R
19-01-2022
=g
18-07-2022
=
19-01-2022
=R



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 19-01-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 19-01-2022

mE1

6.6 Opbrengst

19-01-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
19-01-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 19-01-2022
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft diverse administratiestukken ontvangen en tevens ook 19-01-2022
toegang verkregen tot het boekhoudpakket. In de aankomende 1
verslagperiode zullen de administratiestukken nader worden onderzocht en zal
duidelijk worden of aan de boekhoudplicht is voldaan.
Verslag 2: 18-07-2022
Aan de boekhoudplicht is voldaan. 2
7.2 Depot jaarrekeningen
Volgens de Kamer van Koophandel hebben geen deponeringen 19-01-2022

plaatsgevonden. 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming was deze niet gehouden om een
accountantsverklaring te verkrijgen. Bij de jaarrekening van 2019 is een
samenstellingsverklaring afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator onderzoekt in de komende verslagperiode of aan de
storingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator onderzoekt of er sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

Nee
Toelichting

Verslag 2:
Van onbehoorlijk bestuur is, behoudens het niet tijdig deponeren van
jaarrekeningen, niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator onderzoekt of er sprake is geweest van paulianeus handelen.

Nee
Toelichting

Verslag 2:
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek nog nader uitvoeren.

Verslag 2:
Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Er is geen aanleiding tot het
nemen van nadere acties.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

19-01-2022

1

19-01-2022
1

19-01-2022
1

18-07-2022
2

19-01-2022
1

18-07-2022
2

19-01-2022

1

18-07-2022
2

19-01-2022
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

19-01-2022
Toelichting

1
Salaris curator: P.M.

18-07-2022
€ 20.511,63

2
Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

19-01-2022
€ 152.265,00

1

18-07-2022
€ 198.158,00

2
8.3 Pref. vord. UWV

18-07-2022
€ 16.046,81

2
8.4 Andere pref. crediteuren

19-01-2022
Toelichting

1
Door CLC Vecta is een voorlopige P.M. vordering ingediend. Dit heeft te maken
met het feit dat gefailleerde onder de CAO Tentoonstellingsbedrijven valt en
werknemers mogelijk nog aanspraak kunnen maken op de
compensatieregeling (tijd voor tijduren).
8.5 Aantal concurrente crediteuren

19-01-2022
29

1

18-07-2022
56

2

16-01-2023
58

mE3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 171.582,46

€ 291.569,95

€ 291.997,46

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verifiéren van inkomende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Door Outstanding Service Partner is een procedure aanhangig gemaakt bij het
kantongerecht te Eindhoven.

9.2 Aard procedures

Het onbetaald laten van openstaande facturen.

9.3 Stand procedures

De eerste rolzitting vond plaats op 23 december 2021.

9.4 Werkzaamheden procedures

De vordering van Outstanding Service Partner is geplaatst op de lijst van
voorlopig erkende concurrente crediteuren. De procedure zal derhalve door de
curator niet worden voortgezet.

19-01-2022
EEI
18-07-2022
EEZ
16-01-2023
EEB
19-01-2022
EEl
19-01-2022
Egl
19-01-2022
EEI
19-01-2022
EEl
19-01-2022
Egl
19-01-2022
EEl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

in kaart brengen actuele status debiteurenvorderingen

e bestuderen nog te ontvangen stukken van de KNAB Bank

e in kaart brengen eventuele gevestigde zekerheden

e afwikkelen crediteuren met eigendomsvoorbehouden

e afronden rechtmatigheidsonderzoek

e nadere inventarisatie crediteuren

e reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement

e afronden debiteurenincasso

e afwikkelen met pandhouder ter zake gevestigde zekerheden

e reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 16-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet

beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient
te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag
geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

19-01-2022
1
16-01-2023
3
19-01-2022
1
16-01-2023
mE3
19-01-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


